СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ
JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП

от « 27  »  октября   2017 г.        № 92
с. Катанда
О внесении изменений  и дополнений в Положение о
сельских  старостах Катандинского сельского поселения

(утв. Постановлением  главы МО «Катандинское   сельское поселение»

 № 87  от 14.09.2017г. «Об утверждении  Положения о

сельских  старостах  Катандинского сельского поселения»)
В связи с протестом прокурора Усть-Коксинского района № 7-3-2017 от 19.09.2017г., в целях приведения в соответствие с действующим законодательством:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В   Положение о сельских  старостах  Катандинского сельского поселения  (утв.Постановление Главы   МО «Катандинское  сельское  поселение» № 87  от 14.09.2017 года «Об утверждении  Положения о сельских  старостах  Катандинского сельского поселения»)    внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. Положения   - исключить;

1.2. Пункт 1.4. Положения  после  слов  «добровольности»  дополнить словами следующего содержания: «объективности, открытости и гласности»;

1.3. Раздел 2   Положения  - изложить в следующей редакции:

«2.1. Староста избирается сроком  на  пять лет».

1.4. Раздел  3.  Положения изложить в новой редакции:
«3. Полномочия сельского старосты.

Сельский староста:
1) взаимодействует по вопросам жизнеобеспечения населенного пункта с органами местного самоуправления сельского поселения и муниципального района, в состав которого входит сельское поселение, а также с государственными органами, находящимися на территории Республики Алтай;

2) оказывает помощь жителям населенных пунктов в реализации их прав и законных интересов в органах местного самоуправления по вопросам жизнеобеспечения населенного пункта;

3) оперативно доводит до жителей населенного пункта информацию, полученную от органов местного самоуправления и государственных органов, находящихся на территории Республики Алтай, по вопросам жизнеобеспечения населенного пункта;

4) оперативно информирует органы местного самоуправления сельского поселения и государственные органы, находящиеся на территории Республики Алтай, о возникновении или угрозе возникновения чрезвычайной ситуации природного и (или) техногенного характера, а также по иным вопросам жизнеобеспечения населенного пункта;

5) осуществляет иные полномочия по вопросам жизнеобеспечения населенного пункта, закрепленные за сельским старостой уставом сельского поселения и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами.

               1.5. Раздел   4  -исключить.
2. Настоящее Постановление обнародовать и   разместить  на официальном сайте Администрации МО «Усть-Коксинский  район» на странице сельской  администрации Катандинского сельского поселения.

Глава МО Катандинского   сельского поселения                                            О.Н.Каланчина